
 
 
 
 

Determina n. 73 del 16  novembre 2020 prot. n. 541 
Codice Commessa: IST00_20  
CIG Z1E2F3FC07 
OGGETTO:  Acquisto annuale Buoni Pasto elettronici per i dipendenti  
TITOLO: Acquisto Buoni Pasto elettronici per i dipendenti annualità 2021 – REPAS LUNCH COUPON 

SRL - Euro 23.300,00 
 
 

Il dott. Domenico MAURIELLO, nella sua qualità di Direttore operativo e scientifico della Società “Centro 
Studi delle Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito denominata “Centro Studi”) 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operativi economici e delle offerte; 

ACQUISITA la Scheda fabbisogno n. 431 del 16 novembre 2020 che, per i 20 dipendenti in forza all’Ente, 
stima la necessità di acquisire n.4.130 buoni pasto elettronici del valore nominale di €7 per la durata di 24 
mesi; 

CONSIDERATO che nel mese di ottobre dell’anno 2020 sono disponibili ancora 3.597 buoni pasto 
elettronici acquistati ma non distribuiti  causa assenze da COVID19 e che l’utilizzo di tali buoni in scadenza 
il 27 febbraio 2021 è stato, previa richiesta del Centro Studi, prorogata al 27 febbraio 2022. 

PRESO ATTO che l’attuale convenzione scadrà improrogabilmente in data 31 12 2020, e che il fabbisogno 
2021, qualora cessasse l’emergenza, non potrebbe essere coperto dalla fornitura prorogata e il rilascio 
della nuova convenzione non è previsto avvenga in tempo utile coprire il fabbisogno, occorre  acquistare 
sulla stima del fabbisogno, a pieno regime, buoni pasto per il periodo da marzo 2021 a novembre  2022 a 
valere sul residuo della convenzione ancora in essere per una durata di 24 mesi così da avere un intervallo 
di tempo sufficientemente lungo per utilizzare sia il residuo 2020 prorogato al 2022 che la copertura 2021 
con scadenza novembre 2022 alle condizioni della convenzione in essere attualmente; 

CONSIDERATO che la CONSIP SPA è la società incaricata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze di agire 
da Amministrazione appaltatrice, ha attivato la Convenzione denominata “Buoni Pasto 8” sul portale 
acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO che il lotto 8 – Lazio, Marche, Umbria, Abruzzo, Molise, Sardegna – della Convenzione è 
stato aggiudicato alla Società REPAS LUNCH COUPON S.r.l., la quale applicherà una scontistica del 19,50% sul 
valore nominale del buono pasto di € 7;  

VALUTATO che CONSIP SPA che ha esperito la gara, provvede ad effettuare i relativi controlli in materia sia 
all’atto dell’aggiudicazione della gara sia nella fase successiva di stipula della convenzione; 

PRESO ATTO che il CIG cosiddetto “padre” della convenzione CONSIP SPA È IL N. 73905445D7 e che per il 
presente provvedimento di acquisto è stato acquisito il CIG “derivato” n Z1E2F3FC07 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa e che si intende qui integralmente riportato: 



 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

 di aderire alla convenzione CONSIP “Buoni pasto edizione 8 – Lotto 8 CIG 73905445D7 con 
l’operatore REPAS LUNCH COUPON SRL avente sede legale in Roma, Via del Viminale 43, Cf 
08122660585, PI n. 01964741001 e sede amministrativa in Piazza XX Settembre n. 5/7 palazzo 
delle Logge – 53043 CHIUSI (SI); 
 

 di provvedere, nell’ambito del suddetto Lotto 8, ad un ordine diretto di acquisto (ODA) per 4.130 
Buoni pasto elettronici al costo - al netto della scontistica del 19,50% - di €23.272,55 (ventitre-
duecentotrentadue/55); 
 

 che il presente provvedimento è finalizzato alla adesione alla convenzione attraverso l’Ordine di 
acquisto, che verrà emesso dal Punto Ordinante registrato sulla piattaforma; 
 

 di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 
 di dare mandato agli Uffici preposti, dopo la formalizzazione della formulazione del citato Ordine, 

di provvedere agli adempimenti previsti in materia di Trasparenza. 

         
FIRMATO IL DIRETTORE  
  Domenico Mauriello 

 


